
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 502/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): CFB MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES E COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:
28.806.866/0001-03, Lote 1 (R$ 651.600,00), Lote 02 (R$ 217.200,00), Perfazendo o
valor total licitado de R$ 868.800,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 506/2020
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): ASTRAZENECA DO BRASIL
LTDA - CNPJ: 60.318.797/0001-00, 03 (R$ 831,11); ONCO PROD DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 04.307.650/0025-
02, 08 (R$ 168,05); CM HOSPITALAR S.A; CNPJ: 12.420.164/0009-04, 09 R$ (R$
57,08). Perfazendo o valor total licitado de R$ 1.186.533,00. Os itens 01, 04, 05, 06 e 10
restaram fracassados. Os itens 02 e 07 restaram desertos, porem o quantitativo dos itens 04
e 10 foram assumidos de acordo com subitem 5.7.1 do edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

 
ATO CONVOCATÓRIO Nº 174/2020

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal, comunica
aos interessados sobre a Seleção de Fornecedores, cujo Ato Convocatório é o nº 174/2020,
que tem como objeto a Compra Regular de fixador, sondas, anuscopio, filtros, por meio de
registro de preços, visando atender às necessidades do Instituto de Gestão Estratégica de
Saúde do Distrito Federal - IGESDF.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO PÚBLICO
- por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Ato Convocatório 174/2020 - Período de acolhimento de propostas inicia em
20/01/2021 às 10h até o dia 01/02/2021 às 09h59min. Data de abertura da sessão:
01/02/2021, às 10h – horário local;
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos
e-mails compras.materiais@igesdf.org.br

Brasília/DF, 19 de janeiro de 2021.
PAULO RICARDO SILVA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EDITAL Nº 03, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO
DE CURSO DE GRADUAÇÃO OU DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) PARA

SERVIDORES EFETIVOS DAS CARREIRAS ASSISTÊNCIA À EDUCAÇÃO E
MAGISTÉRIO PÚBLICO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO

DISTRITO FEDERAL (SEEDF)
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso da delegação de competência, conferida pelo
Secretário de Estado de Educação por meio da Portaria - SEEDF nº 314, de 10/09/2019,
artigo 13, inciso XVII, alínea “a” e considerando o disposto na Portaria - SEEDF nº 07 de
13/01/2020, resolve: TORNAR PÚBLICA a retificação do "Item 4.2.1." do Edital nº 01,
de 07 de Janeiro de 2021, que versa, por sua vez, sobre o processo seletivo para concessão
de bolsa de estudo de curso de graduação ou de pós-graduação (lato sensu) - 1º semestre
de 2021, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF),
para servidores efetivos das Carreiras Assistência à Educação e Magistério Público da
SEEDF. O presente Edital encontra-se regido nos termos da Lei Complementar nº 840, de
23 de dezembro de 2011, do Decreto nº 38.631, de 20 de novembro de 2017.
4. DA HABILITAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO
4.2.1. Graduação, Critério, Item II:
ONDE SE LÊ: "...II. ter sido contemplado com bolsa no semestre anterior, para o mesmo
curso e mesma IES;...", LEIA-SE: "...II. ter sido contemplado com bolsa no primeiro
semestre de 2020, proveniente do Edital nº 1, de 17 de janeiro de 2020, publicado no
DODF nº 14, de 21 de janeiro, de 2020, para o mesmo curso e mesma IES;...".

FÁBIO PEREIRA DE SOUSA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 (UASG 450432)

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U e DODF de
11/01/2021 foi alterado. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis - Feijão Carioca Cozido, Feijão Preto Cozido, Peito de Frango
Cozido Desfiado e Extrato de Tomate, para o Programa de Alimentação Escolar do
Distrito Federal (PAE-DF), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Total de Itens: 08- Valor total estimado: R$ 26.202.274,10 (vinte

e seis milhões, duzentos e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e dez centavos).
Processo nº 00080-00198021/2020-10 - Cadastro das Propostas: a partir de 20/01/2021.
Abertura das Propostas: 01/02/2021, às 9h, horário de Brasília. O novo Edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://www.se.df.gov.br/pregao-eletronico-sistema-de-registro-de-precos/.

Brasília/DF, 19 de janeiro de 2021
REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, , comunica aos interessados que a após análise da documentação
de habilitação da concorrência em epígrafe, amparando-se na análise técnica proferida
pela Diretoria de Engenharia, chegou-se aos seguintes resultados: 1 - a empresa C M L
BRAGA CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS foi inabilitada por não apresentar Certidões de
Acervo Técnico que comprovam a execução de serviços de acordo com o mínimo exigido
pelo Edital de Licitação TOMADA DE PREÇOS N º 01/2020-SE. LOTE 01 - CAIC Júlia
Kubitscheck de Sobradinho II/DF: O serviço de FUNDAÇÕES de estruturas em estaca
tipo moldada “in-loco” diâmetro 30 cm ou superior, listados nos atestados que
acompanham as CAT´s, não foram suficientes para comprovar o quantitativo mínimo
exigido para a qualificação técnica. O serviço de ARMADURA de aço para estruturas em
geral, CA-50, listados nos atestados que acompanham as CAT´s, não foram suficientes
para comprovar o quantitativo mínimo exigido para a qualificação técnica. O serviço de
FORMAS, em chapa de madeira compensada resinada, listados nos atestados que
acompanham as CAT´s, não foram suficientes para comprovar o quantitativo mínimo
exigido para a qualificação técnica. O serviço de CONCRETO estrutural dosado em
central, fck 20 MPa ou superior, listados nos atestados que acompanham as CAT´s, não
foram suficientes para comprovar o quantitativo mínimo exigido para a qualificação
técnica. LOTE 02 - Centro Educacional 03 de Sobradinho/DF: O serviço de CONCRETO
estrutural dosado em central, fck 20 MPa ou superior, listados nos atestados que
acompanham as CAT´s, não foram suficientes para comprovar o quantitativo mínimo
exigido para a qualificação técnica. 2 - a empresa SANTOS ENGENHARIA E SERVIÇO
EIRELI foi inabilitada por não apresentar Certidões de Acervo Técnico que comprovam a
execução de serviços de acordo com o mínimo exigido pelo Edital de Licitação
TOMADA DE PREÇOS N º 01/2020-SE. O serviço de FUNDAÇÕES de estruturas em
estaca tipo moldada “in-loco” diâmetro 30 cm ou superior, listados nos atestados que
acompanham as CAT´s, não foram suficientes para comprovar o quantitativo mínimo
exigido para a qualificação técnica. As demais empresas participantes do procedimento
licitatório em epígrafe encontram-se devidamente habilitadas. A data de abertura dos
envelopes de proposta fica definida para ocorrer no dia 01/02/2021 às 10:00, caso não haja
interposição de recursos. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF, 19 de janeiro de 2021
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente

SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 08/2019
Processo: 00080-00121364/2019-52 - Partes: SEEDF X SOCIEDADE NHEENGATU DE
DOCUMENTAÇÃO, PRESERVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE CULTURA E ESPORTE
INDÍGENA E MEIO AMBIENTE. Objeto: a prorrogação de vigência do Acordo de
Cooperação nº 08/2019 até 31/12/2021. Ficam mantidas as demais condições pactuadas no
Instrumento cuja vigência é prorrogada por meio deste Aditivo. Assinatura: 31/12/2020.
Assinantes: Pela SEEDF: TIAGO CORTINAZ DA SILVA. Pela SOCIEDADE
NHEENGATU DE DOCUMENTAÇÃO, PRESERVAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE
CULTURA E ESPORTE INDÍGENA E MEIO AMBIENTE: FRANCISCO OSCAR
MORAES DE SOUZA.

SUBSECRETARIA DE FORMAÇÃO CONTINUADA
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

 
EXTRATO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 11/2020

Processo: 00080-00173257/2020-43 - Partes: SEEDF X INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB. Objeto: a) a realização
de Estágio Supervisionado Curricular Obrigatório nas modalidades presencial e/ou EAD,
sem remuneração, nas unidades escolares da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal
ou nas Unidades Administrativas da SEEDF, para acadêmicos regularmente matriculados
no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA - IFB, nos cursos de Licenciatura em Dança, Letras (Línguas Espanhola,
Inglesa e Portuguesa), Matemática, Química, Computação, Física, Biologia, Educação
Profissional e Pedagogia. b) o desenvolvimento de ações de recíproco apoio técnico, que
não acarretará ônus de qualquer natureza à SEEDF. Vigência: 05 (cinco) anos, a contar
da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado. Assinatura: 14/01/2021. Assinantes:
Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pelo INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB:
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


